295
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DE
ALGUNS TERRENOS SITOS A RUA VICENTE
FERNANDES FIGUEIREDO, RUA CONCEIÇÃO
CHICOLI, RUA LINDONOR PIMENTEL, RUA LUIS
FRANCISCO DE ALMEIDA, PARA REALIZAR A
LIMPEZA DOS MESMOS

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo senhor Prefeito municipal para que sejam notificados os proprietários de

alguns terrenos sitos as Ruas Vicente Fernandes Figueiredo, Rua Conceição Chicolli,

Rua Lindonor Pimentel, Rua Luis Francisco de Almeida, para realizar a limpeza dos

mesmos". (ver fotos anexas).

Tal indicação prende-se ao fato de que recebi um

pedido de vizinhos, que segue: "Na Rua Vicente Fernandes Figueiredo terreno onde

monta circo e parque esta um verdadeiro matagal, e o lixo expostos contribuem para a

proliferação da dengue. E as calçadas estão intransitáveis, sujeitando os pedestres a

andarem nas ruas esburacadas".

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, providencie a notificação do proprietário dos terrenos

acima mencionados, para que seja realizada a limpeza dos mesmos.

                            SALA DAS SESSÕES, em 14 de dezembro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis